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1. [bookmark: _Hlk117004533]Carnikavas vidusskolas priekšlikumi veicamo projektēšanas darbu sarakstam;
2. Par SAM 5.1.1. «Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās» pasākuma «5.1.1.1. Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam» 3. kārtu.
SANĀKSMES GAITA
		1. Carnikavas vidusskolas priekšlikumi veicamo projektēšanas darbu sarakstam


(R.Pauls)
R.PAULS saskaņā ar septembra Attīstības komitejā izpilddirektora G.Porieša uzdevumu, iepazīstina ar Carnikavas vidusskolas (kā skolas ēkas lietotāja) sagatavotiem priekšlikumiem par veicamo projektēšanas darbu sarakstu, norādot uz pašreizējo skolas telpu noslodzi, precizējot trūkstošo kabinetu un citu skolas pamatfunkciju telpu skaitu. Plānoto 32 klašu vietā šobrīd skolā mācās 37 klases, radot kabinetu iztrūkumu un esošo klašu neatbilstību m2 uz skolēnu skaitu. Uzsver ēdināšanas pakalpojuma, sporta zāles, sanitāro mezglu pārslodzi. Telpu noslodzes aprēķināšanai izmantots FEA pētījumā noteiktais optimālais skaits, kas ir 1008 skolēni, dalot to divās plūsmās. 
KOMISIJA debatē par darbu izmaksām un iespējamiem finansējuma avotiem.
I.PĒKONE norāda, ka attīstības vēlmes un vajadzības jāvērtē konkrētā nozarē novadā kopumā, pirmkārt risinot jau esošas problēmas. FEA pētniekiem ir dots šāds uzdevums, tiek gaidīti risinājumi.
R.PAULS precizē, ka 40% telpu uz šo brīdi neatbilst skolēnu skaitam uz kvadrātmetru pēc būvnormatīvu prasībām.
K.MIĶELSONE aicina noteikt prioritātes, balstoties uz izglītības iestādes stratēģiju un novada attīstības programmu. Lūdz koncentrēties uz  izvērtēt iespēju pielāgot telpas šī brīža situācijai un izvērtēt nepieciešamības un funkcionalitāti, kas būtu jāieplāno jaunā korpusa izbūvē. Rosina izvērtēt telpu caurlaidību, aprēķinot plūsmas pie papildus korpusa izbūves. Aicina gatavot FEA, nosakot telpu pamatvajadzības un funkcionalitāti, balstoties uz stratēģiju, nepieciešamā finansējuma izvērtēšanai.
I.REĶE norāda, ka nepieciešams novada skolām salāgot attīstības procesus, pēc iespējas tos vienkāršojot. Aicina organizēt sarunu ar speciālistiem par tuvāko mācību gadu mācību procesu organizēšanu pie esošās telpu un skolēnu skaita situācijas.
G.MIGLĀNS rosina sagaidīt FEA un organizēt iekšējo sanāksmi, lai izprastu situāciju un rastu risinājumus izglītības iestāžu darbam tuvākajos mācību gados.
K.MIĶELSONE aicina izvērtēt vēlmes un vajadzības, nodefinējot minimālos kritērijus, balstītus uz stratēģiju.
KOMISIJA NOLEMJ: uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei I.Reķei organizēt iekšēju sanāksmi kopējai izglītības iestāžu darbības risinājumu rašanai tuvākajiem mācību gadiem.
	2. Par SAM 5.1.1. «Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās» pasākuma «5.1.1.1. Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam» 3. kārtu


(S.Ruģēna, I.Pērkone)
I.PĒRKONE atgādina par SAM programmas 5.1.1. sasniedzamiem rādītājiem, mērķiem un atbalstāmajām aktivitātēm. 
APN ir tikusies ar Ādažu uzņēmēju biedrības pārstāvi un Eimuros strādājošiem uzņēmumu pārstāvjiem, lai izvērtētu Laveru ceļa attīstības nepieciešamību, kā arī saņemta vēstule no SIA “Adaži Airpark” ar lūgumu veikt ceļa asfaltēšanu. Precizēts topogrāfijas izmaksu apmērs. Laveru ceļa kopējās izbūves izmaksas 6.5 km garam ceļa posmam sastāda 6,4 milj. EUR, no kuriem ERAF finansējums ap 5 milj. EUR. Izmaksu samazināšanai tika izvērtas izmaksas ceļa izbūvei 2.8km garumā posmā Ataru ceļš-Ādažu lidlauks, kas kopā sastādītu ap 3.2 milj. EUR, no kuriem ERAF finansējums 3.1 milj. EUR. 2.kārtas ceļa izbūvei Ādažu lidlauks – P1 3.7 km garumā izmaksas sastādītu ap 3.2 milj. EUR.
Smilgu ielas izbūves 420m garumā kopējās izmaksas sastāda ap 268 357 EUR, no kurām ERAF finansējums būtu 228 098 EUR.
Kopējās plānotās izmaksas Laveru ceļa 1.daļas un Smilgu ielas izbūvei sastāda ap 3.4 milj, EUR, no kuriem ERAF finansējums 2.9 milj. EUR, pašvaldības ieguldījums 514 420 EUR.
Izsaka priekšlikumu virzīties SAM 5.1.1. programmā, piesakot Laveru ceļa 1.kārtas un Smilgu ielas atjaunošanu.
KOMISIJA precizē finansējuma avotus, dokumentācijas gatavošanas termiņus un programmas izsludināšanas iespējamos datumus.
E.KĀPA norāda uz risku neiekļauties termiņos, precizē darbu veikšanas secību ātrākai darbu izpildei. 
G.MIGLĀNS aicina izvērtēt sasniedzamos rādītājus.
L.BERNĀNS aicina veikt topogrāfijas uzmērīšanu nekavējoties, kamēr laikapstākļi to ļauj.
K.MIĶELSONE rosina pārliecināties par kritēriju izpildi pirms izmaksu ieguvumu analīzes veikšanas. 
KOMISIJA NOLEMJ: atbalstīt dalību programmā un uzdot APN gatavot jautājumu izskatīšanai decembra Domes sēdē.
Komisijas priekšsēdētājs									G.Miglāns
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU
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